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TALKOOTYÖ

Käytännön seuratyössä tulee usein vastaan tilanne, jossa lasten vanhemmat asettavat talkootyön 
tai tukijoiden hankinnan edellytykseksi rahan ohjaamisen heidän oman lapsensa hyväksi. Se ei ole 
lain  mukaan  mahdollista  ilman  veroseuraamuksia.  Vanhemmille  on  hyvä  kertoa  talkootyön 
periaatteet  ennen  työn  aloittamista  ja  samalla  motivoida  heitä  yleishyödylliseen  työhön. 
Yleishyödyllisen seuratyön keskeinen ideahan on tarjota mahdollisuus liikuntaan mahdollisimman 
monille, myös heikommassa asemassa oleville lapsille, joiden omat vanhemmat eivät lastaan pysty 
tukemaan.

Verohallitus on antanut ohjeet talkootyön verotuksesta.
 
Verottomalle talkootyölle on asetettu seuraavat ehdot:

1. Talkootyöstä  maksettava  korvaus  voi  olla  veroton  vain  rekisteröidylle,  yleishyödylliselle 
yhdistykselle.

2. Talkootyöstä  saatava  hyöty  on  jaettava  laajemmalle  piirille  kuin  työn  suorittajille.  Työn 
suorittajat  eivät  voi  korvamerkitä  hankkimiaan  varoja  omaan  käyttöönsä.  Henkilökohtaisen 
talkootyön määrän perusteella ei siis voi myöntää alennuksia tai vapautuksia esimerkiksi matka- ja 
harjoitusmaksuista. Matka- ja harjoitusmaksujen tulisi olla samat kaikille tai mahdollinen hintaero ei 
saa  johtua  ainakaan  osallistumisaktiivisuudesta  talkootyöhön  tai  muuhun varainhankintaan.  On 
kuitenkin katsottu, että joukkue tai lajijaosto voi pääseuran päätöksellä ja sen valvonnan alaisena 
kerätä varoja oman toimintansa pyörittämiseksi.

3. Talkootyö ei ole työ, joka tehdään työnantajan johdon ja valvonnan alaisena. Toimeksiantaja ei 
esimerkiksi saa nimetä tai hyväksyä talkooväkeä. Työ ei saa olla sellaista, joka muuten tehtäisiin 
toimeksiantajan  omilla  työntekijöillä.  Verottaja  katsoo,  että  talkootyö  ei  saa  edellyttää  mitään 
erityistä ammattitaitoa.

4. Talkootyö  on  luonteeltaan  tilapäistä.  Jatkuva,  pitkäaikainen  toimeksianto  viittaa  yleensä 
muuhun kuin verottomaan talkootyöhön. Kyseessä on tällöin seuran elinkeinotoiminta. Omaan lajiin 
välittömästi  liittyvä  talkootyösopimus  voi  olla  pitkäaikainenkin.  Esimerkiksi  hiihtoseura  voi 
talkootyönä hoitaa kunnan hiihtolatuja pitkälläkin sopimuksella.

5. Talkootyö  ei  saa olla  elinkeinotoimintaa.  Pitkäaikainen,  jatkuva  ja  laaja  talkootyö  saatetaan 
lukea  verotettavaksi  elinkeinotoiminnaksi.  Lisäksi  työpalvelut  tai  tavaroiden  myynti  saattavat 
kilpailla  yritysten  tarjoamien  palvelujen  kanssa  ja  siten  toimintaa  voidaan  joissain  tapauksissa 
kilpailuneutraalisuussyistä pitää elinkeinotoimintana.


